



**PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 015/2022-PMC**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Aos decimo primeiro dia do mês de Outubro do ano de 2022, autorizado pelo processo de Pregão Eletrônico nº015/2022, destinado a promover o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ E SECRETARIA AGREGADAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com disposto no artigo 15 de Lei Federal nº 8.666/93, bem como pela Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000, 3.931/2001 e Decreto Nº 10.024, DE 20 de Setembro de 2019, e Lei complementar 123/2006, a qual conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regemo relacionamento obrigacional entre Administração Municipal e as Licitantes Vencedoras, conforme abaixo:

**1.0 - DOS PRODUTOS E PREÇOS REGISTRADOS**

1.1. Consideram-se registrados os preços abaixo relacionados:

- a) COMERCIAL MOTA** -, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.822.943/0001-41, com sede administrativa à av. Barão do Rio Branco, 1817, sala 307-centro -Castanhal/PA neste ato representado por Carlos Noronha Mota, portador da Carteira de Identidade RG nº 5484158 - SEGUP/PA e CPF/MF sob o nº 899.649.342-20, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

ETEM	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0009	CONECTOR RJ-45 CAT5EFEMEA	CAT 5E FEMEA	HIKARI	500 UN	11,18	5.590,00
						<b>Total R\$ 5.590,00</b>

- b) NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA** -, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.041.480/0001-88, com sede administrativa à Passagem nossa senhora aparecida, 164-Castanheira -Belem/PA, neste ato representado por Jose Braym Souza da Silva, portador da Carteira de Identidade RG nº 6935311 PC/PA -e CPF/MF sob o nº 956.878.312-15, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	Adaptador USB wireless 300mbps	TP LINK	TP LINK	20 UN	59,50	1.190,00
0002	CABO DE FORÇA - BITOLADE 3 X 0,75MM - 1,5M - INMETRO NBR14136	MEGATRON	MEGATRON	50 UN	18,80	940,00
0003	CABO UTP CAT 5E	MEGATRON	MEGATRON	50 UN	289,00	14.450,00
0004	Cabo HDMI 4K 2.0	PCYS	PCYS	20 UN	16,70	334,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	Hdr 2m -1405 19 Pinos					
0005	FORTEK ATX 200W	FORTREK	FORTREK	80 UN	75,00	6.000,00
0006	Fonte ATX Slim	LENOVE	LENOVE	10 UN	150,00	1.500,00
0007	Fonte Alim. PS-5281-01VF	LENOVE	LENOVE	10 UN	247,00	2.470,00
0008	CONECTOR RJ-45 CAT5E	KNUP	KNUP	1.000 UN	0,79	790,00
0010	HD Externo Portátil 1TB USB 3.0, com conectividade USB 3.0 plug-and-play	KNUP	KNUP	10 UN	408,80	4.088,00
0011	HD SSD 240GB 2.5 SATA 3500MB/S LEIT - 350MB/S GRAV A400	KENGSTON	KENGSTON	50 UN	148,00	7.400,00
0012	MEMÓRIA DE 4GB DDR3 1600MHZ	KENGSTON	KENGSTON	20 UN	108,00	2.160,00
0013	MEMÓRIA DE 4GB DDR4 2666MHZ	KENGSTON	KENGSTON	20 UN	149,40	2.988,00
0014	MEMÓRIA DE 4GB DDR4 PARA NOTBBOOK 2666MHZ	KENGSTON	KENGSTON	20 UN	133,00	2.660,00
0015	MOUSE COM FIO USB M90, ALTURA: 113 MM LARGURA: 62 MM, PROFUNDIDADE: 38 MM, COMPRIMENTO DO CABO 180CM, DPI 1000	FORTREK	FORTREK	150 UN	14,00	2.100,00
0016	Pen Drive de 64 GB usb 3.0	KENGSTON	KENGSTON	20 UN	60,00	1.200,00
0017	Refio de toner HP 85 A 1kg	CREATIVE	CREATIVE	20 KG	159,00	3.180,00
0018	Refio de toner xerox 1kg	PRINTER LOJA	PRINTER LOJA	20 KG	168,00	3.360,00
0019	Roteador Wireless 300 mbps Dual Band	TP LINK	TP LINK	10 UN	149,64	1.496,40
0020	SWITCH 10/100/1000 16 PORTAS	TP LINK	TP LINK	10 UN	532,00	5.320,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



0021	TECLADO – padrão conectorUBS conectividade com fio na cor preta: Garantia 12 meses	FORTREK	FORTREK	150 UN	26,50	3.975,00
0022	Kit Tinta Epson Impressora L355 L365 L375 L395 4x500ml, O kit contendo- 500ml Black (Preto)- 500ml Magenta (Vermelho)- 500mlCyan (Azul)- 500ml Yellow (Amarelo)	MASTERPRINT	MASTERPRINT	10 UN	181,00	1.810,00
0023	UND.IMAGEM SNSUNG PROX PRESS M4075FR	PREMIUM	PREMIUM	5UN	129,80	649,00
0024	CILINDROS COMPATIVEL COM Brother HL1112, 1212W	MASTERPRINT	MASTERPRINT	50 UN	36,00	1.800,00
0025	TONER SAMSUNG MLT M3375 M3325 M4025 M4075	MASTERPRINT	MASTERPRINT	20 UN	79,85	1.597,00
0026	TONER TN-450 BROTHERDCP 7065	MASTERPRINT	MASTERPRINT	10 UN	49,80	498,00
0027	Toner Brother TN 2370, L2520	MASTERPRINT	MASTERPRINT	10 UN	49,80	498,00
0028	TONER HP CF217A COMPATÍVEL	MASTERPRINT	MASTERPRINT	10 UN	47,48	474,80
0029	Toner CB435a CB436A Compatível HP	MASTERPRINT	MASTERPRINT	15 UN	34,90	523,50
0030	TONER COMPATÍVEL COM HP CF258x 58x	CREATIVE	CREATIVE	25 UN	166,00	4.150,00
0031	REFIL TONER P/LEXMARK 1kg	CREATIVE	CREATIVE	5 KG	161,00	805,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0032	Cartucho do Cilindro Brother DR2370, 2340	CREATIVE	CREATIVE	10 UN	99,00	990,00
0033	Cartucho de Cilindro Brother Dcpl5652dn	CREATIVE	CREATIVE	10 UN	89,90	899,00
0034	Cartucho de Cilindro BrotherDCP 8112dn	CREATIVE	CREATIVE	5 UN	89,00	445,00
0035	Cartucho do Cilindro LexmarkMS 610	CREATIVE	CREATIVE	5 UN	389,00	1.945,00
0036	Chip Foto Compatível Lexmark Mx/ms 310/410/510/511/610 60k	PRINTER LOJA	PRINTER LOJA	5 UN	83,40	417,00
0037	Película Fusor da Brother DCP8112DN	CREATIVE	CREATIVE	5 UN	90,80	454,00
0038	Rolo de pressão brother dcp-8112dn	CREATIVE	CREATIVE	5 UN	117,00	585,00
0039	Webcam Full HD com Microfone para Gravações em Video HD de 1080p/30 qps; Taxa de quadros hiper-rápida em HD; Foco automático em HD e correção de luz; Áudio estéreo com microfones duplos; Tripé incluso	BMAX	BMAX	5 UN	219,00	1.095,00
0040	Bateria de Lítio 3v CR2032 tipo moeda	ELGIN	ELGIN	30 UN	3,80	114,00
0041	MIKROTIK-ROUTERBOARD	TP LINK	TP LINK	5 UN	1.794,00	8.970,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	RB 3011 IGS					
0042	Fonte Da Multifuncional M4075 FR	DIGITAL	DIGITAL	4 UN	398,00	1.592,00
0043	Unidade Fusora da Samsung M4075fr	CREATIVE	CREATIVE	4 UN	625,00	2.500,00
0044	Leitor Externo USB, para HD Sata	BMAX	BMAX	5 UN	160,00	800,00
0045	Multímetro Digital DT-9205	VONDER	VONDER	2 UN	72,31	144,62
0046	COMPUTADOR TIPO I - Especificação: Processador: similar ou melhor que o CORE i3 Memória RAM: 4GB Ddr3 Tipo de Armazenamento: SSD Capacidade de Armazenamento: 120GB Placa Mãe: Padrão ATX Placa de Rede Ethernet 10/100/1000 Portas USB: 6 portas USB 2.0 e 3.0 Voltagem: Bivolt Fonte: 110/220V; Monitor 19,5": Monitor de vídeo tipo LED; matriz ativa; Padrão SVGA com entrada HDMI ;Garantia: 12 meses	BRAZIL PC	BRAZIL PC	100 UN	2.035,00	203.500,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0047	COMPUTADOR TIPO II Especificação: Processador: similar ou melhor que o CORE i5 Memória RAM: 4GB Ddr3 Tipo de Armazenamento: SSD Capacidade de Armazenamento: 240GB Placa Mãe: Padrão ATX Placa de Rede Ethernet 10/100/1000 Portas USB: 6 portas USB 2.0 e 3.0 Voltagem: Bivolt Fonte: 110/220V; Monitor 19,5": Monitor de vídeo tipo LED; matriz ativa; Padrão SVGA com entrada HDMI Garantia: 12 meses. -	BEAZIL PC	BRAZIL PC	50UND	2.250,00	112,500,00
0048	COMPUTADOR TIPO III Processador: i7, Cache 12MB, 3.0Ghz ou 3.2Ghz, LGA 1151; Placa Mãe: B360M Aorus Gaming 3, Memória: 16GB (2X8) 2400MHz DDR4; Placa de Vídeo: Quadro P1000 4GB GDDR5 128bit 640 CUDA	BRAZIL PC	BRAZIL PC	5 UN	3.630,32	18.151,60



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	Cores; Disco Rígido Interno HDSSD – 512GB Fonte: 500W 80 Plus; Gabinete C3tech ATX Preto ou ATX Fonte Corsair 750W; Monitor: 24 LED 75hz HDMI/VGA/DP; Teclado e mouse USB					
0049	Memoria 4GB DDR3 para Notebook	MARKVISION	MARKVISION	5 UN	128,00	640,00
0050	IMPRESSORA LASER (COMUM). especificação mínima: que esteja em linha de de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático ; resolução mínima de 1200 x 1200 dpi; velocidade de 35 páginas por minuto ppm; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface usb; permitir compartilhamento por meio e rede	BROTHER	BROTHER	60 UN	3.198,00	191.880,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.					
0051	NOTEBOOK I5: Tamanho da Tela 15.6", Resolução da Tela HD (1366 x 768) Antirreflexo, Tipo de Tela 16:9 widescreen, Marca do Processador Intel, Processador Intel® Core™ i5-10210U (6M Cache, 4.20 GHz), Modelo do Processador Intel® Core™ i5-10210U (6M Cache, 4.20 GHz), Cache 6MB, Memória RAM 8GB 2666 MHz, Tamanho do SSD 256 GB SSD, Stereo speakers, 1.5W x2, Placa de Rede, WiFi 2x2 AC, Conexões 2x USB (3.2) Gen 1, 1x USB (2.0), 1x	LENOVE	LENOVE	20 UN	3.485,60	69.712,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	HDMI e 1x Porta Combo Audio, Bluetooth 5.0, WiFi 2x2 AC, Teclado Padrão Chipset Integrado, Placa de Vídeo Integrada, Sistema Operacional Windows 11, Placa de Áudio					
--	---	--	--	--	--	--

0052	NOTEBOOK I3 - Especificações: Sistema Operacional: Windows 11, CPU e Chipset: Intel® Core™ i3- 1115G4 Dual Core (4 Threads) Frequência: até 4.10 GHz 6 MB Intel® Smart Cache Memória RAM: 4 GB RAM DDR4 (4 GB Soldada + Slot Livre) DDR4-2666 Mhz Expansível até 20 GB, Tela: 14" LED com design ultrafino Painel: IPS Resolução: Full HD HDESPECIFICAÇÃO COMPLETA O TERMO DE REFERENCIA (1920x1080	LENOVE	LENOVE	20UN	2.695,00	53.900,00
------	---	--------	--------	------	----------	-----------



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0053	NOTEBOO K COM PROCESSA DOR I7 Processador 11ª Geração do Processador Intel® Core™ i7 1165G7, Velocidade do Processador: 2.80 GHz até 4.70 GHz Cache: 12MB L3, Sistema Operacional Windows 11 *Sistema Operacional Windows pré- instalado no produto,- ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA.	LENOVE	LENOVE	10 UN	4.795,00	47.950,00
0054	Adaptador PCi Express Wireless 300 mbps	TP LINK	TP LINK	20 UN	103,00	2.060,00
0055	CABO DE REDE CAT5E GIGABIT 100% COBRE (C/CERTIFICA DO DA ANATEL)	MEGATRON	MEGATRON	5 UN	547,00	2.735,00
0056	Cabo HDMI 4K 1.4 5m - 1405 19 Pinos	FORTREK	FORTREK	10 UN	19,06	190,60
0057	Cabo HDMI Ultrahd 1.4 3D 4K 20 Metros	FORTREK	FORTREK	10 UN	98,52	985,20
0058	Cabo Extensor USB de 5 metros A/B	FORTREK	FORTREK	10 UN	63,15	631,50
0059	Cartucho de Cilindro Brother	CREATIVE	CREATIVE	10 UN	59,00	590,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	DCP 7065DN					
0060	Cartucho de Cilindro Brother HL1212W	CREATIVE	CREATIVE	20 UN	59,00	1.180,00
0061	Cartucho de Tinta Amarelo Epson T41W, 350 ml	CREATIVE	CREATIVE	5 UN	1.556,65	7.783,25
0062	Adaptador Ethernet Usb 3.0 Gigabit 10/100/1000 PC Notebook, Comprimento do cabo 15 centímetros	ITECH	ITECH	20 UN	88,91	1.778,20
0063	Cabo HDMI 2.0 4K Hdr 19P 30M ( Macho x Macho)	PIX	PIX	10 UN	494,00	4.940,00
0064	Cabo USB Universal A/B	FORCE LINE	FORCE LINE	10 UN	25,45	254,50
0065	Cartucho de Tinta Ciano Epson T41W, 350 ml	CREATIVE	CREATIVE	5 UN	1.612,00	8.060,00
0066	Cartucho de Tinta Magenta Epson T41W, 350 ml	CREATIVE	CREATIVE	5 UN	1.619,00	8.095,00
0067	Cartucho de Tinta Preta Epson T41W, 350 ml	CREATIVE	CREATIVE	5 UN	1.619,00	8.095,00
0068	Case para HD 2.5 usb 3.0	MARKELPLACE	MARKELPLACE	10 UN	41,00	410,00
0069	Cilindro Brother DCP 7065DN	CREATIVE	CREATIVE	10 UN	29,50	295,00
0070	Cilindro Brother DCP 8112dn	CREATIVE	CREATIVE	10 UN	37,88	378,80
0071	Cilindro Brother DCP -L2520DW	CREATIVE	CREATIVE	10 UN	29,89	298,90
0072	Cilindro compatível com Brother	CREATIVE	CREATIVE	15 UN	21,46	321,90



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	Dcpl5652dn					
0073	Cilindro Compatível Samsung M4075fr Xpress D204 M4025 59d	CREATIVE	CREATIVE	20 UN	19,64	392,80
0074	CILINDRO XEROX B210 B205 B215	CREATIVE	CREATIVE	20 UN	20,51	410,20
0075	CONECTOR RJ- 45 CAT5E BLINDADO	CREATIVE	CREATIVE	250 UN	0,90	225,00
0076	Estabilizador 1000VA Estabilizador bivolt com 8 estágios de regulação, microprocessador que analisa as condições da rede e corrige a tensão de saída, evitando que valores inadequados de tensão atinjam o equipamento. A alta precisão da tensão de saída é obtida através da função TRUE RMS, que leva em consideração distorções harmônicas da rede elétrica. Além dessas características, o Progressive III oferece o serviços de Monitoramento remoto, vídeo conferência, alarme anti- intrusão, net	TS SHARA	TS SHARA	80UN	326,00	26.080,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	torpedo e PC remoto.Confira! - Atende à norma brasileira para estabilizadores de tensão NBR 14373:2006; FunçãoTRUE RMS; Chave liga/desliga embutida: evita o desligamento acidental; Auto-teste: ao ser ligado o estabilizador testa seus circuitos internos; Fusível rearmável: permite acionar o estabilizador após um evento de curto circuito ou sobrecarga na saída, sem a necessidade de substituir o fusível; Led bicolor no painel frontal: indica se a rede está normal, alta crítica e baixa crítica;Potência: 1000AV					
0077	Estabilizador 500VA, Potência (va): 500VA, Potência (w): 500W, Corrente nominal de entrada: Trivolt (115V/127V/220V), Saída: 115V, Botao Liga/Desliga Temporizado, Proteção Eletrônica: autodesligamento por subtensão,	TS SHARA	TS SHARA	50 UN	320,00	16.000,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



<p>sobretensão, sobrecarga, curto-circuito e sobretemperatu ra, ecnologia Laser Sense: projetado para impressora laser, Filtro de linha integrado contra distúrbios da rede elétrica, Microprocessad o: precisão digital no controle de energia, Sinalização sonora: indicação audível de níveis críticos, Fast rms: regulação precisa com resposta ultrarrapida. O mais veloz na sua categoria (1 ciclo de rede),Faixa de entrada: 92V a 160V ( em rede 115V) 160V a258V ( em rede 220V), Resolução de saída: + /- 6%, Frequência de operação(Hz): 60, Tempo de resposta: = 170%, Proteção contra surtos de tensão: Varistor, Grau de proteção de umidade: IP00</p>						
--	--	--	--	--	--	--



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0078	FONTE ATX 400 PFC ATIVO80 PLUS - BIVOLT	TS SHARA	TS SHARA	20 UN	179,00	3.580,00
0079	GPS Portátil com Câmera Digital: dimensões da unidade, lxaxp 2,4" x 6,3" x 1,4" (6,1 x 16,0 x 3,6 cm), TAMANHO DO VISOR, LXA, 1,43" x 2,15" (3,6 x 5,5 cm); 2,6" (6,6 cm) diagonal RESOLUÇÃO DO VISOR, 160 x 240 pixels, tipo de visor transflectivo, 65K cor , bateria de bateria de NiMH recarregável com autonomia de 16 horas, impermeabilidade IPX7, receptor de alta sensibilidade, MEMÓRIA 4 GB, interface compatível com USB de alta velocidade, altímetro barométrico bússola com compensação de inclinação, 3 eixos, cálculos de área, roteamento automático em estradas curva a curva com mapeamento opcional para estradas pormenorizadas, compatível com mapas personalizados,	GASMIN	GASMIN	2UND	3.721,00	7.502,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	câmera de 8 megapixels com foco automático					
0080	IMPRESSORA MULTIFUNCIONL COLORIDA: Voltagem BIVOLT Recursos/Funções Multifuncional Wi-Fi 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, Conexões Wi-Fi, Consumo (KW/h)12 W em operação e 0,7W em repouso Requisitos do Sistema, Windows Vista® / 7 / 8 / 8.1 /10 ou mais recente (32bit, 64bit) Windows Server® 2003 (SP2) ou mais recente Mac OS X 10.5.8 ou mais recente Mac OS 11 ou mais recente Tipo Impressora, Jato de Tinta, Sistema de Impressão Colorido, Wireless, Sim, Velocidade de	EPSON	EPSON	60 UN	1.159,00	69.540,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



<p>Impressão 11 segundos por página em preto e 28 segundos por página em cores (200 dpi) Resolução máxima da Impressão 5760 x 1440 dpi Capacidade da bandeja 100 folhas de papel A4 Tipo do Papel para Impressão, Padrão: A4, Carta, Ofício (215.9 x 355.6mm), Mexico- Ofício (215.9 x 340.4mm), Ofício 9 (214.9 x 315mm), Fólio (215.9x330.2mm), Executivo, Meia carta, A6 Foto: 10x15 cm (4x6 in), 16:9 wide (102x181 mm), 13x18 cm (5x7 in) Envelopes: #10 Definido pelo Usuário: 54x86 to 215.9x1200 mm Profundidade de Bits 48-bit interna (24-bit externa) 1 kit de garrafas originais (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo), Cabo de alimentação, Cabo USB, CD de instalação e</p>					
---	--	--	--	--	--



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**



	Softwares					
--	-----------	--	--	--	--	--



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0081	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA: Voltagem BIVOLT Recursos/Funcionalidades Multifuncional Wi-Fi 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, Conexões Wi Fi, Consumo (KW/h)12 W em operação e 0,7W em repouso Requisitos do Sistema, Windows Vista® / 7 / 8 / 8.1 /10 ou mais recente (32bit, 64bit) Windows Server® 2003 (SP2) ou mais recente Mac OS X 10.5.8 ou mais recente Mac OS 11 ou mais recente Tipo Impressora, Jato de Tinta, Sistema de Impressão Colorido, Wireless, Sim, Velocidade de Impressão 11 segundos por página em preto e 28 segundos por página em cores (200 dpi) Resolução máxima da Impressão 5760 x 1440 dpi Capacidade da bandeja 100 folhas de papel A4	INTERBRAS	INTERBRAS	10UND	4.200,00	42.000,00
------	--	-----------	-----------	-------	----------	-----------



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



<p>Tipo do Papel para Impressão, Padrão: A4, Carta, Ofício (215.9 x 355.6mm), Mexico-Oficio (215.9 x 40.4mm), Oficio 9 (214.9 x 315mm), Fólio (215.9x330.2mm), Executivo, Meia carta, A6 Foto: 10x15 cm (4x6 in), 16:9 wide 102x181 mm), 13x18 cm (5x7 in) Envelopes: #10 Definido pelo Usuário: 54x86 to 215.9x1200 mm Profundidade de Bits 48-bit interna (24-bit externa) 1 kit de garrafas originais (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo), Cabo de alimentação, Cabo USB, CD de instalação e Softwares</p>					
---	--	--	--	--	--



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



0082	<p>Câmera SPEED DOME VIP 5225 SD IR Camera ip Speed Dome com Infravermelho Com alta sensibilidade noturna ezoom optico de 25x. e ideal pra locais de monitoramento robusto. sendo resistente a impactos. Analise inteligente de video Atecnologia de analise inteligente de video proporciona uma visao detalhada do ambiente e um monitoramento ainda mais preciso. Zoom optico de 25x E possivel aproximar a imagem em ate 25 vezes. sem perder a qualidade. Isso facilita. por exemplo. a identificacao de rostos ou placas de automoveis. Seguranca a toda prova Resiste a impactos externos e protege contra imersaotemporaria e poeira IP66. Para locais que precisam de monitoramento robusto. Veja no escuro total com o ir inteligente O ir</p>	INTERBRAS	INTERBRAS	5UND	4.400,00	22.000,00
------	--	-----------	-----------	------	----------	-----------



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	inteligente de 150 metros garante imagens nitidas e iluminacao uniforme no modo Noite. Assim. um objeto longe da camera podera ser identificado. Inteligencia de Video Autotracking Automatico: Sim Inteligencia de Video Deteccao de Face					
0083	Hd Externo Profissional USB 3.1 de Capacidade: 08TB; Dimensão do Produto A / P / L: 60.0mm / 188.5mm / 130.0mm; Dimensão da Embalagem A / P / L: 180.0mm / 120.0mm / 240.0mm; rpm: 7200; Interface: USB Tipo c; armazenamento: HD	SEAGATE	SEAGATE	4 UN	1.800,00	7.200,00
0084	Hard Disk 8TB, Servidor 7.2krpm	DELL	DELL	3 UN	2.860,00	8.580,00
0085	HD 500GB 3.5" Sata III 6GB/s,	SEAGATE	SEAGATE	20 UN	140,00	2.800,00
0086	HD 1TB 7200rpm	SEAGATE	SEAGATE	20 UN	299,00	5.980,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	cache 64MB Sata III 6GB/s					
0087	SSD INTERNO 240GB NVME M2	KINGSTON	KINGSTON	10 UN	197,00	1.970,00
0088	SSD INTERNO 480 GB	KINGSTON	KINGSTON	15 UN	209,00	3.135,00
0089	Impressora Laser Color; Imprime até 33 páginas por minuto; cartuchos com rendimento que podem imprimir até 9.000 páginas; com touchscreen de 2,7 polegadas; Velocidade de Impressão Até 33 ppm em cores resolução, máxima de 2400 x 600 dpi, Ciclo mensal de trabalho 60.000 páginas; Capacidade da bandeja para 250 folhas; Tipo do Papel para Impressão Etiquetas e Envelopes (até 10); Suprimentos 4 toners coloridos e 1 cilindro	EPSON	EPSON	4 UN	3.600,00	14.400,00
0090	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Velocidade de impressão (mínima): 20 páginas por minuto em preto; Alimentação de Papel: Gaveta	EPSON	EPSON	40 UN	1.730,00	69.200,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



frontal com capacidade mínima de 150 folhas; Tamanho do papel suportado: A4, Carta e Ofício, Envelopes e etiquetas; Sistema de Impressão: Laser Colorida; Memória (mínima): 32 MB Resolução: 2400 x 600 dpi- ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA					
--	--	--	--	--	--



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

0091	Multifuncional Laser Monocromático de Alta Produtividade; Tela LCD Tela touchscreen 4,85"; Ciclo de trabalho mensal máximo 150.000 páginas; Volume de impressão mensal recomendado Até 10.000 páginas especificação completa no termo de referencia	BROTHER	BROTHER	20 UN	4.900,00	98.000,00
0092	Impressora Multifuncional a Laser: - Velocidade de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4), Resolução da Impressão (em dpi): de 1200 x 1200, Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas, Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas ou aproximadamente Bandeja Multiuso: 50 folhas, Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso), Ciclo de Trabalho Mensal: 100.000 páginas. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses	BROTHER	BROTHER	10 UN	3.050,00	30.500,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

0093	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA ; Principais Características; x; Impressão A4 de 55 ppm; Impressão em rede; Memória de 1GB (expansível até 3GB); Ciclo mensal de até 250.000 páginas; Digitalização Duplex (DSDP) P&B e Colorido em 300 dpi 112 ipm/68 ipm; Veloc. modem do Fax 33.6kbps; Possibilidade de incluir mais bandejas de papel; Voltagem 120V; interfaces: 10/100/1000BaseT X- ESPECIF.COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA	BROTHER	BROTHER	8 UN	8.530,00	68.240,00
0094	Monitor 19,5": Monitor de vídeo tipo LED; matriz ativa; Padrão SVGA com entrada HDMI; policromático; Área visível de, no mínimo, 18"; Resolução de, no mínimo, 1280 x 1024 pixels, não entrelaçado; Dot pitch de, no máximo - ESP.COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA	BRAZIL PC	BRAZIL PC	40 UN	550,00	22.000,00
0095	Case para HD 3.5 usb 3.0	MARKELPLACE	MARKELPLACE	10 UN	165,26	1.652,60
0096	MIKROTIK-ROUTERBOARD RB 750 GR3	TP LINK	TP LINK	5 UN	645,00	3.225,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

0097	MONITOR 21.5" Especificação entrada HDMI e VGA resolução full HD (1920 X 1080), tempo de resposta de 5 MS proporção da tela de 16:9 padrão refresh rate de 60HZ suporte de cor de 16,7 milhões relação de contraste de 100 milhões alimentação de entrada 120V/ 230 consumo de energia de 18,10W em funcionamento à 450MW em stand-by.	AOC	AOC	20 UN	789,00	15.780,00
0098	MONITOR WIDESCREEN 24" LED IPS FULL HD C/ HDMI BRILHO 250 CD/M <sup>2</sup>	AOC	AOC	10 UN	1.144,00	11.440,00
0099	NOBREAK 1200VA	DETS SHARA	TS SHARA	20 UN	613,00	12.260,00
0100	NOBREAK 1500VA	DETS SHARA	TS SHARA	20 UN	1.068,00	21.360,00
0101	NOBREAK DE 700VA	DETS SHARA	TS SHARA	30 UN	469,00	14.070,00
0104	PLACA MÃE AM4	ASUS	ASUS	20 UN	540,00	10.800,00
0105	PLACA MÃE LGA 1151	ASUS	ASUS	20 UN	448,60	8.972,00
0106	PLACA MÃE LGA 1200	MSI	MSI	20 UN	570,00	11.400,00

0107	Projektor, Resolução WXGA: Resolução de 1280 x 800 HD widescreen, Vida útil da lâmpada: Lâmpada de alta eficiência dura até 6.000 horas em modo normal e até 12.000 horas em modo ECO, Configuração fácil e versátil - Zoom óptico de 1.2x, correção trapezoidal vertical e horizontal - ESPC.COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA	ACCER	ACCER	40 UN	5.103,00	204.120,00
0108	Refio de toner kiocera 1kg	CREATIVE	CREATIVE	20 UN	188,00	3.760,00
0109	Refio de toner samsung 1kg	CREATIVE	CREATIVE	20 UN	162,00	3.240,00
0110	RACK DE PAREDE PRETO 19 7U X 570MM	CWB METAIS	CWB METAIS	30 UN	650,00	19.500,00
0111	SCANNER digitalização de até 40 páginas por minuto / 80 imagens por minuto frente e verso, com resolução de 200dpi / 300dpi, em cores, tons de cinza ou P&B- ESPEC.COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA	BROTHER	BROTHER	4 UN	2.000,00	8.000,00
0112	SWITCH 10/100/1000 24 PORTAS	TP LINK	TP LINK	10 UN	1.018,00	10.180,00
0113	SWITCH 10/100/1000 8 PORTAS	TP LINK	TP LINK	10 UN	224,00	2.240,00
0114	TESTADOR CABO DE REDE RJ- 45	DELITH	LITH	5 UN	267,00	1.335,00
0115	TONER 106R04348 PARA XEROX B205	PREMIUM	PREMIUM	20 UN	330,00	6.600,00

	B210 B215 C/CHIP					
0116	Toner Compatível Com Kyocera Tk3182 Preto P3055dn P3055 M3655idn M3655 Importado 21k	CREATIVE	CREATIVE	25 UN	149,91	3.747,75
0117	TONER COMPATÍVEL COM LEXMARK 50F4X00   MS610 MS410 MS415 MS610DN MS610DE MS415DN	CARTUCHO COMERCIAL	CARTUCHO COMERCIAL	4 UN	199,00	796,00
0119	Toner TN-3472 p/ Impressora Brother 5502DN, DCP- L5602DN, DCP-L5652DN, MFC-L5902DW, MFC- L5702DW, MFC-L6702DW, MFC-L6902DW, MFC- L5802DW, HL-L62	MASTERPRINT	MASTERPRINT	10 UN	99,00	990,00
0120	UBIQUITI UNIFI, OUTDOOR - UAPAC-M	UMBIQUITI	UMBIQUITI	5 UN	1.901,00	9.505,00
0121	Unidade de Imagem Lexmark MS610dn   MX310dn	CREATIVE	CREATIVE	2 UN	436,00	872,00
0122	Unidade de Imagem/Cilindro Original Kyocera Ecosys M3655IDN	KYOCERA	KYOCERA	5 UN	1.424,00	7.120,00
0123	UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER 5652DN	CREATIVE	CREATIVE	5 UN	865,00	4.325,00
0124	UNIDADE FUSORA COMPATIVEL COM BROTHER HL1212W	CREATIVE	CREATIVE	20 UN	714,00	14.280,00
0125	UNIFI AP AC LITE	UMBIQUITI	UMBIQUITI	10 UN	715,00	7.150,00
0126	UNIFI AP AC PRO	UMBIQUITI	UMBIQUITI	10 UN	1.446,00	14.460,00
0127	Caixa De Sobrepor 3x3 Completa Espelho 2 Saídas Rj45	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50 UN	14,00	700,00
0128	Tablet S6 Lite	SANSUNG	SANSUNG	5 UN	1.630,00	8.150,00
0129	Multifuncional	BROTHER	BROTHER	2 UN	4.930,00	9.860,00

	Jato De Tinta A3 Mfc-J6945dw					
0130	Tela 15.6 Led Slim Para Notebook Samsung Np300e5k	TE097	TE097	2 UN	776,31	1.552,62
0131	Teclado Samsung Np300e5m Np300e5k Np300e5l	SANSUNG	SANSUNG	2 UN	118,80	237,60
						<b>Total R\$ 1.822.089,34</b>

**C ) ORION COMERCIO E SERVICOS LTDA -**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.417.392/0001-91, com sede administrativa à Rua Municipalidade, ed.mirai offices sala 1708--Belem/Pa, neste ato representado por Lais Pontes Oliveira, portador da Carteira de Identidade RG nº7141073 PC/PA -e CPF/MF sob o nº 025.812-75, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0102	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000	TG3468	TP LINK	20 UN	72,00	1.440,00
0103	PLACA DE VIDEO 2GB	AFR5220	AMD	20 UN	299,00	5.980,00
0118	Toner TN1000 TN 1030BROTHER HL1212	TN1005	BROTHER	50 UN	52,00	2.600,00

## 2. 0 – PRAZO, FORMA E LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS:

- 2.1. Os itens acima listados não necessariamente serão adquiridos em sua totalidade. Os mesmos são quantidades estimadas, sendo considerados apenas para fins de adjudicação e posterior convocação para assinatura da Ata de Registro de Preços. As licitantes para as quais forem adjudicados os itens acima especificados e forem convocadas para a assinatura da Ata, obterão apenas o direito e a exclusividade de fornecimento dos referidos itens até o término da vigência contratual. Isto posto, alertamos que esta Administração não se encontra obrigada a adquirir previamente os produtos retromencionados, diante de tal fato o Município de Curuçá - Pa, não se responsabiliza por eventuais prejuízos financeiros, não cabendo por parte dos licitantes qualquer recurso sob alegação da expectativa da compra por parte do Município de Curuçá- Pa.
- 2.2. A quantidade estimada para o presente processo licitatório, relacionado neste termo, serve apenas como orientação, não constituindo, sob hipótese alguma garantia de faturamento.
- 2.3. Os produtos licitados serão fornecidos imediatamente ao Município de Curuçá - Pa, pelo valor aprovado no processo, sendo proibida a cobrança de qualquer outra despesa que venha a interferir no valor contratado, prazo este que será contado da data do recebimento pela empresa contratada da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho emitidos por esta Municipalidade.
- 2.4. Entende-se por "imediatamente", até 15(quinze) dias úteis subsequentes ao recebimento da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho expedidos pelo setor competente.
- 2.5. As solicitações serão realizadas de acordo com as necessidades do Município de Curuçá - Pa, através de Ordens de Compras e/ou Nota de Empenho de onde constarão a descrição dos produtos e suas respectivas quantidades.

- 2.6. Fica assegurado o direito do licitante contratado ter seus preços reajustados, desde que, para tanto, seja feito pedido formal à Administração demonstrando o desequilíbrio econômico-financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre os produtos negociados.
- 2.7. O índice a ser aplicado em caso de reajustamento de preço será o Índice Nacional de Preço do Consumidor (INPC).
- 2.8. O reajustamento somente se dará após a avaliação favorável pelo Município de Curuçá - Pa.
- 2.9. O licitante fica obrigado a emitir tantas quantas forem as notas fiscais necessárias por fornecimento, haja vista que o fornecimento dar-se-á mediante prestação contínua e futura de acordo com as necessidades do Município de Curuçá - Pa.
- 2.10. No caso de entrega de produto vencido, o Município de Curuçá - PA, ficará autorizada a comprados fornecedores locais, a qualquer preço, as custas da contratada, sendo o respectivo valor deduzido da Nota Fiscal/Fatura apresentada para pagamento.

### **3. DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

- 3.1. A Administração pagará as licitantes pelo fornecimento dos produtos os preços registrados conforme item 1 desta Ata.
- 3.2. A Contratada deverá apresentar a Nota Fiscal/Fatura com descrição dos produtos e quantidade discriminada e acompanhada da requisição dos mesmos.
- 3.3. O pagamento da despesa decorrente do fornecimento dos produtos registrados será realizado em até 30 (trinta) dias após a efetiva entrega dos mesmos, de acordo com o quantitativo entregue no período, mediante apresentação das respectivas Notas Fiscais/Faturas, Ordem de Compra, recibo e relatório de recebimento dos produtos.
  - 3.3.1. Sendo encontrado algum erro na Nota Fiscal expedida, será imediatamente oficiado a licitante contratada apontado às falhas para que a mesma proceda o cancelamento da Nota com expedição de outra contemplando o correto fornecimento.
- 3.4. O Órgão negociador se reserva o direito de exigir da licitante, em qualquer época, a comprovação de quitação das obrigações fiscais, sociais e trabalhistas, enquanto durarem o fornecimento dos produtos negociados.
- 3.5. O Pagamento somente será efetivado depois de verificada a regularidade fiscal da contratada, ficando a mesma ciente de que as certidões apresentadas no ato da contratação deverão ser renovadas no prazo de seus vencimentos.
- 3.6. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa fornecedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência em função dos produtos negociados.
  - 3.6.1. No caso de produto vencido ou com qualquer outro defeito ou impropriedade que enseje em sua rejeição, ficará a Administração autorizada a adquirir-los de outro fornecedor, a qualquer preço, as expensas da licitante contratada, sendo o respectivo valor deduzido da Nota Fiscal/Fatura apresentada, bem como o valor que por ventura tenha sido pago a maior a outros fornecedores na aquisição dos produtos rejeitados.

### **4.0 - DA VIGÊNCIA**

- 4.1. A presente ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses contados de sua assinatura.

### **5.0 - DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA**

- 5.1. A Dotação Orçamentária para o pagamento dos produtos ora registrados dar-se-á pelas Funcionais Programáticas e Elementos de Despesa do ano em exercício: 2022

### **6. DAS PENALIDADES E MULTAS**

- 6.1. O fornecedor terá seu registro cancelado, podendo sofrer as penalidades administrativas previstas nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, quando:
  - a) descumprir as condições do Contrato;
  - b) não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável

- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- d) tiver presentes razões de interesse público.

6.1.1. O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.1.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

6.2. Nos termos do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Pregão, o Município de Curuçá- Pa, poderá aplicar à empresa vencedora, as seguintes penalidades:

- a) Advertência;
- b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta.

6.3. Caso o vencedor, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do sistema de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.4. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no sistema de Registro de Cadastro do Município, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.5. Nenhum pagamento será processado à proponente penalizada, sem que antes, este tenha pago ou lhe seja relevada a multa imposta.

## **7.0 - DA LEGISLAÇÃO APLICADA**

7.1. A presente ata regula-se pelas cláusulas e preceitos de direito público, em especial da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, aplicando-lhe, supletivamente, a Lei nº 8.666/93 e os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, no que couber.

## **8.0 - DO FORO**

8.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Curuçá- Pa, para dirimir quaisquer controvérsias oriundas da execução da presente ata.

E, por estarem justos e contratados, assinam a presente ata em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas, para que produzam os efeitos legais.

Curuçá/PA, 27 de Outubro de 2022.

---

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ  
CNPJ:05.171.939/0001-32  
CONTRATANTE

**COMERCIAL MOTA  
CNPJ: 13.822.943/0001-41**

**NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA ,  
CNPJ nº 07.041.480/0001-88,**

**ORION COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ nº  
17.417.392/0001-91,**

